
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

    16.02.2022                                с.Пичаево                                                     № 83 

 

 

 О внесении изменений  в постановление  администрации района от 

30.08.2013  №1032  «Об утверждении муниципальной программы 

Пичаевского района « Развитие физической культуры и 

 спорта » на 2014-2024годы»  ( в редакции от 26.02.2021 № 101 )                                                                             
 

 

    В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного Кодекса РФ и решением 

районного Совета народных депутатов от 24.12.2021№305 « О  бюджете 

Пичаевского района на 2022 год и плановый период на 2023-2024г.г. » 

администрация района постановляет: 

  1. Внести  изменения в постановление  администрации района  

от 30.08.2013 № 1032 « Об утверждении муниципальной программы 

Пичаевского района « Развитие физической культуры  и спорта  » на 2014-

2024 годы» ( в редакции от 26.02.2021 №101 )  (далее – Программа): 

   1.1. в паспорт Программы: 

   1.1.1. в строке 9 таблицы «Объемы и источники финансирования 

Программы»  заменить текст, изложив его в следующей редакции: 

«Мероприятия программы финансируются за счет средств муниципального 

бюджета. Общий объем финансирования программы составляет , в том числе 

по годам: 

«2022» - 120,0; 

«2023» - 120,0; 

          «2024» - 120,0; 

    1.1.2. в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  Программы» в столбцах 3-5 изменить объем 

финансирования, изложив в следующей редакции:   

«2022» - 120,0; 

«2023» - 120,0;  

«2024» - 120,0; 

    1.2. в приложении №2 к муниципальной Программе: 

    1.2.1. в пункте 1.1 «Организация и проведение районных спортивных 

мероприятий по различным видам спорта на территории района» 

подпрограммы 1 « Развитие физической культуры и массового спорта» на 

2014-2024 годы,  в столбце 4 «по годам всего» и столбце 7 « местный 

бюджет»   строки 6-8 заменить, изложив в следующей редакции: 

«2022» - 40,0 

«2023» - 40,0 

«2024» - 40,0 



 

    1.2.2. в пункте 1.2 « Поддержка детско-юношеского спорта», 

подпрограммы 1 « Развитие физической культуры и массового спорта» на 

2014-2024 годы, в столбце 4 «по годам всего» и столбце 7 « местный 

бюджет»   строки 6-8 заменить, изложив в следующей редакции: 

«2022» - 20,0; 

«2023» - 20,0; 

«2024» - 20,0; 

    1.2.3. в пункте 1.3 «Участие в областных соревнованиях по видам спорта и 

спортивно-массовых мероприятиях» подпрограммы 1 « Развитие физической 

культуры и массового спорта» на 2014-2024 годы, в столбце 4 «по годам 

всего» и столбце 7 « местный бюджет» строки 6-8 заменить, изложив в 

следующей редакции 

«2022» - 20,0; 

«2023» - 20,0;  

«2024» - 20,0; 

    1.2.4. в пункте 1.4 «Мероприятия по развитию спортивной 

инфраструктуры района. Приобретение спортивного инвентаря» 

подпрограммы 1 « Развитие физической культуры и массового спорта» на 

2014-2024 годы, в столбце 4 «по годам всего» и столбце 7 « местный 

бюджет» строки 6-8 заменить, изложив в следующей редакции: 

«2022» - 20,0; 

«2023» - 20,0;  

«2024» - 20,0; 

    1.2.5. в пункте 1.5 «Участие в областных сельских спортивных играх» 

подпрограммы 1  « Развитие физической культуры и массового спорта» на 

2014-2024 годы, в столбце 4 «по годам всего» и столбце 7 « местный 

бюджет» строки 6-8 заменить, изложив в следующей редакции: 

«2022» - 15,0; 

«2023» - 15,0;   

         «2024» - 15,0;    

 1.2.6. в пункте 1.6 «Развитие шахматно-шашечного спорта в районе» 

подпрограммы 1  « Развитие физической культуры и массового спорта» на 

2014-2024 годы, в столбце 4 «по годам всего» и столбце 7 « местный 

бюджет» строки 6-8 заменить, изложив в следующей редакции: 

«2022» - 5,0; 

«2023» - 5,0;   

«2024» - 5,0; 

 

     1.3  в приложении № 4 к муниципальной Программе « Паспорт 

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»» на 

2014 -2024 годы: 

     1.3.1 в строке 9 таблицы « Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» заменить текст, изложив его в следующей редакции: 

«Мероприятия программы финансируются за счет средств муниципального 



бюджета. Общий объем финансирования программы составляет, в том числе 

по годам: 

«2022» – 120,0 

«2023» – 120,0 

«2024» - 120,0; 

    1.3.2. в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  подпрограммы» в столбцах 2-4 изменить 

объем финансирования, изложив в следующей редакции:  

          «2022» - 120,0; 

 «2023» - 120,0;  

 «2024» - 120,0; 

   2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования.. 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.В.Горбачеву. 

 

 

 

Глава Пичаевского 

 района                                   А.А.Перов 

                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 


